06.07.2016 г. № 3-2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЗА 2015 ГОД

Заслушав информацию главного специалиста администрации Андрееву В.Г. «О выполнении муниципальных программ Биритского муниципального образования за 2015 год», руководствуясь Уставом Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Информацию о выполнении муниципальных программ Биритского муниципального образования за 2015 год принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном вестнике Биритского муниципального образования «Биритский вестник», размещению на сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
4. Данное решение Думы Биритского муниципального образования вступает в силу со дня официального опубликования.

         Глава Биритского муниципального образования,
         Председатель Думы Биритского муниципального образования                 Е.В.Черная

2

[bookmark: _GoBack]Реализация муниципальных программ Биритского муниципального образования за 2015 год

	№ п/п
	Наименование программ
	Исполнитель
	Планируемый объем финансовых средств на 2015 г. (тыс. руб.)
	Профинансировано за 2015 г. (тыс.руб.)
	% выполнения
	Реализация мероприятий программ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	«Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Иркутской области» на 2014-2020 годы
	Администрация Биритского муниципального образования
	786,4
	786,4
	100
	Строительство двух одноквартирных жилых домов общей площадью 84 м2 (по 42 м2 каждый) в с. Бирит,  ул. 1-я Советская, д. 9, ул. 2-я Советская, д. 5

	Всего:

	786,4
	786,4
	100

	В 2015 году осуществлялась  реализация 1 муниципальной программы на общую сумму 786,4 тыс. рублей, мероприятия выполнены на 100%, из них:
- областной бюджет – 754,9 тыс. рублей;
- местный бюджет – 31,5 тыс. рублей.